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INGRESSOS

DISPENDIOS

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

Receita Orgamentaria (1)

Ordinaria

Vinculada
RECURSOS DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE
RECURSOS DE CONVENIOS E PROGRAMAS - OUTRAS FINALIDADES
RECURSOS DO FUNDEB 40%
RECURSOS DO FUNDEF 60%
RECURSOS EDUCAGAQ 25%
RECURSOS SAUDE
TRANSF.DE RECURSOS DO SISTEMA UNICO DE SAUDE-SUS
TRANSF.RECURSOS FNDE
Transferéncias de Recursos do FNAS

Transferéncias Financeiras Recebidas (ll)
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS

Recebimentos Extraorcamentarios (IV)

Inscricdo de Restos a Pagar N&o Processados
Inscrigdo de Restos a Pagar Processados
DEMAIS OBRIGAGOES A CURTO PRAZO

Saldo em Espécie do Exercicio Anterior (V)
APLICACOES NO MERCADO ABERTO
BANCO C/ MOVIMENTO
BANCOS C/ VINCULADAS

TOTAL (VI) = (I+lI+lI+IV+V)
NOVO SANTO ANTONIO, 23/11/2015

EDUARDO PENNO EMIVALDO DE CASTRO E SILVA
PREFEITO MUNICIPAL TESOUREIRO PORT- 004/2013

6.675.205,41
3.975.539,46
2.699.665,95
30.980,04
501.728,46
242.528,80
363.793,21
613.489,05
519.283,71
259.596,97
82.540,22
85.725,49

0,00
0,00
4.750.358,52

2.864.247,21
1.295.456,52
590.654,79

782.693,29
546.769,29

235.921,09
2,91

12.208.257,22

Despesa Orgamentaria (VII)

Ordinaria

Vinculada
RECURSOS DE CONVENIOS E PROGRAMAS - OUTRAS FINALIDADES
RECURSOS DO FUNDEB 40%
RECURSOS DO FUNDEF 60%
RECURSOS SAUDE
TRANSF.DE RECURSOS DO SISTEMA UNICO DE SAUDE-SUS

Transferéncias Financeiras Concedidas (VIll)
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS

Pagamentos Extraor¢amentarios (X)
DEMAIS OBRIGAQOES A CURTO PRAZO
RP NAO PROCESSADOS PAGOS
RP PROCESSADOS PAGOS

Saldo em Espécie para o Exercicio Seguinte (XI)
APLICACOES NO MERCADO ABERTO
BANCO C/ MOVIMENTO
BANCOS C/ VINCULADAS

TOTAL (XIl) = (VIHVIIHX+X+XI)

9.733.024,38
6.944.547,62
2.788.476,76
67.354,65
317.978,28
561.884,84
1.023.547,96
817.711,03

376.758,90
376.758,90
1.181.669,76

541.848,07
348.052,52
291.769,17

916.804,18
625.847,61
290.953,66

2,91

12.208.257,22



