ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUN. DE NOVO SANTO ANTONIO

INGRESSOS

EMIVALDO DE CASTRO E SILVA

TESOUREIRO PORT- 004/2013

BALANÇO FINANCEIRO - Anexo 13

NOVO SANTO ANTONIO, 23/11/2015

EDUARDO PENNO

PREFEITO MUNICIPAL

Administração Direta

EXERCÍCIO:2015 PERÍODO (MÊS): Janeiro à Junho DATA DE EMISSÃO:23/11/2015

DISPÊNDIOS

PAGINA:1

ESPECIFICAÇÃO	E xercício Atual	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual
Receita Orçamentária (I)	6.675.205,41	Despesa Orçamentária (VII)	9.733.024,38
Ordinária	3.975.539,46	Ordinária	6.944.547,62
Vinculada	2.699.665,95	Vinculada	2.788.476,76
RECURSOS DE CONVÊNIO E PROGRAMA SAÚDE	30.980,04	RECURSOS DE CONVÊNIOS E PROGRAMAS - OUTRAS FINALIDADES	67.354,65
RECURSOS DE CONVÊNIOS E PROGRAMAS - OUTRAS FINALIDADES	501.728,46	RECURSOS DO FUNDEB 40%	317.978,28
RECURSOS DO FUNDEB 40%	242.528,80	RECURSOS DO FUNDEF 60%	561.884,84
RECURSOS DO FUNDEF 60%	363.793,21	RECURSOS SAÚDE	1.023.547,96
RECURSOS EDUCAÇÃO 25%	613.489,05	TRANSF.DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE-SUS	817.711,03
RECURSOS SAÚDE	519.283,71		
TRANSF.DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE-SUS	259.596,97		
TRANSF.RECURSOS FNDE	82.540,22		
Transferências de Recursos do FNAS	85.725,49		
Transferências Financeiras Recebidas (II)	0,00	Transferências Financeiras Concedidas (VIII)	376.758,90
TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS	00,00	TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS	376.758,90
Recebimentos Extraorçamentários (IV)	4.750.358,52	Pagamentos Extraorçamentários (X)	1.181.669,76
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados	2.864.247,21	DEMAIS OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO	541.848,07
Inscrição de Restos a Pagar Processados	1.295.456,52	RP NAO PROCESSADOS PAGOS	348.052,52
DEMAIS OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO	590.654,79	RP PROCESSAD OS PAGOS	291.769,17
Saldo em Espécie do Exercício Anterior (V)	782.693,29	Saldo em Espécie para o Exercício Seguinte (XI)	916.804,18
APLICAÇÕES NO MERCADO ABERTO	546.769,29	APLICAÇÕES NO MERCADO ABERTO	625.847,61
BANCO C/ MOVIMENTO	235.921,09	BANCO C/ MOVIMENTO	290.953,66
BANCOS C/ VINCULADAS	2,91	BANCOS C/ VINCULADAS	2,91
TOTAL (VI) = (I+II+III+IV+V)	12.208.257,22	TOTAL (XII) = (VII+VIII+IX+X+XI)	12.208.257,22
	,		